
РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.09.2021 № 482-р
с. Ильинско-Подомское

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, расположенным 
на территории Вилегодского муниципального округа на 2021 год

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
13.08.2006 №491, Правилами проведения органом местного самоуправления 
открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления 
многоквартирным домом, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 06.02.2006 №75, Правилами оказания услуг и 
выполнения работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания 
общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, Уставом 
Вилегодского муниципального округа, Порядком установления размера 
платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения, а так же по установлению порядка 
определения предельных индексов изменения размера такой платы на 
территории Вилегодского муниципального округа, утвержденным 
постановлением администрации Вилегодского муниципального округа от
29.09.2021 № 480-р, в целях реализации Федерального закона «Об отходах 
производства и потребления» на территории Архангельской области, 
согласно п. 8 и п. 8.1. ст. 23-Федерального закона от 29.12.2014 № 458-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и 
потребления», принимая во внимание прогноз социально-экономического 
развития Российской Федерации на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов постановляю:

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, расположенным на 
территории Вилегодского муниципального округа на 2021 год согласно 
приложению, к настоящему распоряжение.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВИЛЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ



2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном 
сайте Администрации Вилегодского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя начальника Управления, начальника отдела жилищно- 
коммунального хозяйства Управления инфраструктурного развития 
Петровскую А.А.

4. Настоящее распоряжение вст^щет в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности глав 
Вилегодского муниципального о И.Н. Никишин



Приложение № 1 
к распоряжению Администрации 

Вилегодского муниципального округа 
от 29 сентября 2021 г. № 482-р

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых 
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, расположенным на территории 
Вилегодского муниципального округа на 2021 год

Тип
дома

Материал стен Этажность Виды благоустройства 
жилых помещений в МКД

Размер платы за содержание 
жилого помещения ( рублей за 1 

кв. м. общей площади жилого 
помещения в месяц)

1 тип Кирпичные От 3 до 5 оборудованы всеми видами 
благоустройства

21,02

2 тип Кирпичные От 1 до 2 оборудованы всеми видами 
благоустройства

15,56

3 тип Кирпичные без 
МОП 

(блокированные)

От 1 до 2 оборудованы всеми видами 
благоустройства

16,18

4 тип Панельные От 3 до 5 оборудованы всеми видами 
благоустройства

20,83

5 тип Панельные От 1 до 2 оборудованы всеми видами 
благоустройства

16,84

6 тип Панельные От 1 до 2 оборудованы всеми видами 
благоустройства 

(канализация-септик)

24,21

7 тип Каркасно
щитовые

От 1 до 3 оборудованы всеми видами 
благоустройства

16,64

8 тип Деревянные 2 оборудованы всеми видами 
благоустройства

11,86

9 тип Деревянные 2 частично-благоустроенные 
(отсутствует один из видов 

благоустройства)

12,29

10 тип Деревянные 2 неблагоустроенные 
(отсутствует два и более 
видов благоустройства)

19,37

11 тип Деревянные без 
МОП 

(блокированные)

1 оборудованы всеми видами 
благоустройства

19,28

12 тип Деревянные без 
МОП 

(блокированные)

1 частично-благоустроенные 
(отсутствует один из видов 

благоустройства)

16,20

13 тип Деревянные без 
МОП 

(блокированные)

1 неблагоустроенные 
(отсутствует два и более 
видов благоустройства)

14,04


